21,  localizado  em  Martins  Costa,  zona  urbana  e  não  foreira  desta  cidade  de 
Mendes/RJ.  Imóvel  matriculado sob o nº  3.201 no Cartório  do Ofício Único de 
Mendes/RJ.  Imóvel  matriculado sob o nº  3.200 no Cartório  do Ofício Único de 
Mendes/RJ,  avaliado em R$ 145.000,00 (cento e  quarenta e  cinco mil  reais);  03) 
LOTE  nº  23  situado  a  Rua  Doutor  Octávio  Junqueira,  com  a  área  total  de 
16.028,00m²;  medindo  86,00m  de  frente  para  a  referida  rua  Octávio  Junqueira; 
29,00m de largura nos fundos com os vendedores ou sucessores;

[...]

lado direito com o Lote nº 24 e,  280,00m pelo lado esquerdo com o Lote nº 22, 
localizado  em  Martins  Costa,  zona  urbana  e  não  foreira  desta  cidade  de 
Mendes/RJ.  Imóvel  matriculado sob o nº  3.201 no Cartório  do Ofício Único de 
Mendes/RJ, avaliado em R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Obs.: O Oficial 
de justiça informou que não foi possível individualizar os terrenos, nem mesmo 
com ajuda dos empregados da Prefeitura, haja vista haver ali inúmeros terrenos 
sem numeração ou demarcação, com grande área de mata fechada em quase toda 
extensão do logradouro, tendo o Oficial avaliado com parâmetro nas informações 
constantes na Certidão do RGI.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.455.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e 
cinco mil reais), em 14 de janeiro de 2025.

LANCE  MÍNIMO  2º  LEILÃO:  R$  727.500,00  (setecentos  e  vinte  e  sete  mil  e 
quinhentos reais).

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Item 01) Rua Octávio Junqueira,  Lote  22,  Martins 
Costa,  Mendes/RJ;  Item  02) Rua  Octávio  Junqueira,  Lote  22-A,  Martins  Costa, 
Mendes/RJ; Item 03) Rua Octávio Junqueira, Lote 23, Martins Costa, Mendes/RJ.

DEPOSITÁRIO:

[...]

Itens 01 a 03) Penhora nos autos nº 0125421-69.2016.4.02.5101, em favor da 
Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, em trâmite na 6ª Vara Federal de 
Execução Fiscal do Rio de Janeiro/RJ. Outros eventuais constantes na Matrícula 
Imobiliária. 

VALOR DA DÍVIDA: R$ 45.970,08 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta reais 
e oito centavos), em 29 de agosto de 2020.

INFORMAÇÕES SOBRE O(S) BEM(NS). O(s) bem(ns) oferecido(s) é(são) o(s) que 
consta(m) descrito(s) neste edital, publicado no Diário Eletrônico e disponível na 
Secretaria da 6ª Vara Federal de Execução Fiscal,  na Avenida Venezuela n° 134,